Dada en Rávena á 8 de los Idus de Noviembre, bajo el duodécimo consulado de Teodosio, y el se-gundo de VALENTINIANO, Augustos [426.]

4 Los mismos Augustos d VOLUSIANO, Prefec-to del Pretorio — Es manifestación digna de la ma-

(1) Los mms. Pist. Cas Vat Pl. 1 2 Bg., ed Nbg; Imp. Theod (A) et Valentinianus Caesar, Hal y los demás, de cuya lectura disuade la cronología.

(2) iudicium, añade la ed Nbg
(3) per consultationem, mms Pl 1 2 Bg, ed Schf Cont 62

(4) es nec, mms Pl. 2. Bg Gt; non hasec, ed. Schf
(5) fiant, mms Pl 1. 2 Bg Gt, ed. Nbg Schf Cont 62

(6) iudices, mms Pl 2 Bg Gt, ed Nbg Schf; aquil, y luego, dissimulaverint, audierint, admiserint, cuyos números plurales se hallan también en el ms. Pl 1.

(7) plectendi sunt, mms Pl 2 Bg, ed Nbg Schf; ple-ctendis, ms Pl 1 Las Bas confirmán el número singular, τὸ διατάχειν—καταδικαζεῖν

(8) Ravennae, falta en todas las ed., y se suple según el ms. Pist

(9) Senator, ms Pl 1

(10) Ut leges generales, Hal; pero διατάξεις γενικάς, Schol Bas II. 6 7

(11) aequalitei, mms Pl 2 Bg Gt, ed Nbg Schf, Hal en el texto

(12) missa, mms Pl. 2. Bg , Cont. 62; emissae, ed Nbg; a nobis, añaden las ed Nbg Russ Cont. 66 y las demás; pero αἱ πρὸς τὴν—τοὺς λαοὺς διατίθενται ταῦτα πρὸς τὴν πόλην, Schol. Bas II. 6 8

(13) programmate, mms Pl 1 2. Bg Gt, ed Nbg. Schf Hal

(14) censuverunt, ms Pl 2; censuerunt, ms Pl 1, ed Nbg. Hal.

(15) facta, ms. Pl 2, ed Nbg Hal, var l gl
(16) Valentiniano Caesare, Hal en el texto, enmendándolo en la nota

(17) est, falta en los mms Pl 1 Bg Gt, Hal

tum se principem piofiteri; adeo de auctoritate iuriis nostra pendet auctoritas (1). Et ievera maius imperio est, submitte et legibus principatum; et oraculo praesentis edicti, quod nobis licere non patimur, indicamus (2).

Dat III Id. Jun. Ravennae, FLORENTIO et DIONYSIO Cons. [429]

5 *Iudem AA FLORENTIO P. P.* (3) — Non dubium est, in legem committere eum, qui verba legis amplexus contia legis nititui voluntatem. Nec poenas inseratas legibus evitabit, qui se contia iuriis sententiam saeva (4) piaerogativa veboium fraudulenter excusat. Nullum enim pactum, nullam conventionem, nullum contiactum inter eos videi volumus subsecutum, qui contiahunt, lege contiacheare prohibente. Quod ad omnes etiam legum interpretationes, tam veteres quam novellas, trahi generaliter imperiamus, ut legislatoii, quod fieri non vult, tantum prohibuisse sufficiat, ceteraque (5) quasi expressa ex legis liceat voluntate colligere, hoc est ut ea, quae legi fieri prohibentur, si fuerint facta, non solum inutilia, sed pro infectis etiam habeantur, licet legislator fieri prohibuerit tantum, nec specialiter dixerit, inutile esse debeat quod factum est. Sed et si quid (6) fuerit subsecutum ex eo vel ob id, quod interdicente lege factum est, illud quoque cassum atque inutile esse piaecipimus.